М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.09.2024                                                                                      №686

                                                                    Ола

О резервировании земельных участков для муниципальных нужд

Руководствуясь статьей 70.1 Земельного кодекса Российской

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от

22.07.2008 № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием

земель для государственных и муниципальных нужд», Уставом

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области», принятым решением Собрания представителей Ольского

городского округа от 28.11.2022 № 139-РН, Правилами землепользования и

застройки Ольского муниципального округа Магаданской области,

утвержденными постановлением администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 02.11.2021 № 769, в целях

размещения транспортной и социальной инфраструктуры для отдыха

граждан и реализации масштабного инвестиционного проекта

рекреационного назначения, Администрация Ольского муниципального

округа Магаданской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарезервировать для муниципальных нужд сроком на 3 года

земельные участки, государственная собственность на которые не

разграничена, расположенные на побережье Тауйской губы, в районе

бывшего населенного пункта Сахарная Головка, в том числе:

1.1. Земельный участок, с кадастровым номером 49:01:000001:1014 из

категории земель особо охраняемых территорий и объектов, общей

площадью 8489 кв.м., согласно приложению №1 к настоящему

постановлению;

1.2.  Земельный участок, с кадастровым номером 49:01:000001:1013 из

категории земель особо охраняемых территорий и объектов, общей

площадью 8159 кв.м., согласно приложению №2 к настоящему

постановлению;

1.3. Земельный участок, с кадастровым номером 49:01:020301:29 из

категории земель населенных пунктов, общей площадью 9779 кв.м., согласно

приложению №3 к настоящему постановлению;

1.4. Земельный участок, с кадастровым номером 49:01:020301:28 из

категории земель населенных пунктов, общей площадью 8277 кв.м., согласно

приложению №4 к настоящему постановлению;

1.5. Земельный участок, с кадастровым номером 49:01:020301:15

(единое землепользование 49:01:020301:1, 49:01:020301:5, 49:01:020301:14),

из категории земель населенных пунктов, общей площадью 6000 кв.м.,

согласно приложению №5 к настоящему постановлению;

1.6. Земельный участок, с кадастровым номером 49:01:000001:810 из

категории особо охраняемых территорий и объектов, общей площадью 3000

кв.м., согласно приложению №6 к настоящему постановлению;

1.7. Земельный участок, с кадастровым номером 49:01:020301:26 из

категории земель населенных пунктов, общей площадью 10351 кв.м.,

согласно приложению №7к настоящему постановлению;

1.8. Земельный участок, с кадастровым номером 49:01:020301:27 из

категории земель населенных пунктов, общей площадью 3000 кв.м., согласно

приложению №8 к настоящему постановлению.

1.9. Земельный участок, площадью 20785 кв.м., из категории земель

запаса, в кадастровом квартале 49:01:000001, согласно приложению №9 к

настоящему постановлению;

1.10. Земельный участок, площадью 14632 кв.м. и 11875 кв.м., из

категории земель населенных пунктов, в кадастровом квартале 49:01:020301,

согласно приложению №10 к настоящему постановлению.

2. Управлению муниципальным имуществом Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области:

2.1. Предоставить возможность заинтересованным лицам ознакомиться с

границами резервируемых земельных участков в течение месяца со дня

размещения на официальном сайте Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» оla.49gov.ru».

2.2. Определить место и время ознакомления заинтересованных лиц с

границами резервируемых земельных участков: Управлению

муниципальным имуществом Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области (п.Ола, пл.Ленина, д.3, 2-й этаж, каб.№205).

2.3. Направить копию настоящего постановления в Управление

Росреестра по Магаданской области и Чукотскому автономному округу в

течение 3-х дней с момента его подписания.
        3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Управления муниципальным имуществом Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской области.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                       И.А. Ерисова